
 
                         

                    

                                    
 

RESOLUCION Nro.  
 

 

 

 

 

POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA AL ÁREA DE PRESUPUESTO 
DEL POLITÉCNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA CADAVID 

A CONSTITUIR UNAS RESERVAS PRESUPUESTALES  
 

EL RECTOR (E.) 
 

En uso de sus atribuciones constitucionales, legales y reglamentarias, en 
especial las conferidas por las normas vigentes, la Ley 819 de 2003, el 
Decreto 111 de 1996, la Ordenanza 28 de agosto de 2017 – “Estatuto 
Orgánico de Presupuesto del Departamento de Antioquia y sus Entidades 
Descentralizadas” -, el Decreto Departamental D 2020070003531 del 28 de 
diciembre de 2020, la Resolución Directiva Nro. 02 del 18 de enero de 2021 
“Por la cual se designa un Rector Encargado” y, 
 

CONSIDERANDO QUE: 
 

1. De conformidad con la Ley 819 de 2003, el artículo 89 del Decreto 
Nacional 111 de 1996, el artículo 103 de la Ordenanza 28 de 2017, y el 
artículo 54 del Decreto departamental D 2020070003531 de 2020 y, en 
concodancia con la Circular Externa 43 de 2008 del Ministerio de Hacienda 
y Crédito Público, se establece la legalidad y los requisitos para la 
constitución de las reservas presupuestales.   

 
2. Los recursos a reservar corresponden a compromisos adquiridos por las 

diferentes áreas del Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid, los 
cuales hicieron parte del presupuesto de la vigencia 2020, pero que no 
alcanzaron a ser ejecutados a 31 de diciembre de 2020. 

 
3. La Ley 819 de 2003, plantea en su artículo 8: “En los eventos en que se 

encuentre en trámite una licitación, concurso de méritos, o cualquier otro 
proceso de selección del contratista con todos los requerimientos legales, 



 
                         

                    

                                    
 

incluída la disponibilidad presupuestal, y su pefeccionamiento se efectúe 
en la vigencia fiscal siguiente, se atenderá con el presupuesto de esta 
última vigencia……” 

 
4. Los recursos para reservar fueron debidamente justificados, acorde con la 

normatividad vigente y cumplen con los siguientes parámetos: 
 

Artículo 103 de la Ordenanza 28 de 2017 – Reservas Presupuestales en 
forma excepcional – del Estatúto Orgánico de Presupuesto: 
 
(…) 

i. La existencia de un compromiso legalmente celebrado o contraído, es 
decir, la expedición de un acto administrativo o la celebración de un 
contrato que afecte en forma definitiva el presupuesto de una vigencia y 
se haya pactado recibir el bien y/o sevicio dentro de la misma vigencia 
en la que se fimró el contrato y/o convenio, en todo caso no debe 
superar la fecha de diciembre 31 de la respectiva vigencia. 

 
ii. Que existan razones imprevistas, no contempladas inicialmente y por 

causas de fuerza mayor o caso fortuito el proveedor o contratista no 
alcanza a entregar el bien y/o servicio a diciembre 31. Debe existir 
solicitud previa del proveedor y/o contratista de prórroga del contrato o 
convenio, justificando las causas por las cuales no alcanza a entregar 
el bien y/o servicio en la fecha pactada. 

 
iii. Los recursos que amparen estos gastos deben estar disponibles en la 

Tesorería Departamental (de la Institución), producto del recaudo de la 
vigencia anterior. 

(…) 
  
5. Los respectivos Supervisores de los contratos justificaron la constitución de 

reservas presupuestales, motivadas en eventos imprevisibles ajenos a la 
voluntad de la Institución, los cuales impidieron la ejecución de los 
compromisos en las fechas pactadas dentro de la misma vigencia - Año 
2020 -, o por obedecer a compromisos que, de no constituirse, afectarían 
de manera sustancial la prestación de los servicios o el ejercicio de la 
función pública. Las justificaciones hacen parte integral de la presente 
Resolución. 

 



 
                         

                    

                                    
 

6. La Profesional Especializada de Tesorería, mediante constancia del día 19 
de enero de 2021, certifica la disponibilidad en la Tesorería de la 
Institución, de los recusos correspondientes al pago de las reservas 
presupuestales.  

 
7. Que el valor a constituir por concepto de reservas presupuestales asciende 

a la suma de TRES MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS MILLONES 
NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL CUATRO PESOS 
($3.322.962.004).    

 
En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar la constitución de reservas presupuestales 
por valor de TRES MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS MILLONES 
NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL CUATRO PESOS ($3.322.962.004), 
con afectación tanto en el Presupuesto como en el PAC de ingresos, de 
acuerdo con el siguiente detalle: 
 

Código 2020 - 2021 Código CCPET Descripción Fondo Vr. A 
Adicionar 

110204030101002101001 I1102050010921010 MATRICULAS E INSCRIPCIONES 2-1010 103.494.775 
110205050301982202001 I1102060060622020 ESTAMPILLA PRODESARROLLO 2-2020 194.915.868 
110205050301982270501 I1101023003722705 ESTAMPILLA POLITECNICA 2-2705 101.733.613 
110206050301982270701 I1102060060122707 APORTES DE LA NACION - INVERSION (CREE) 2-2707 1.616.149.956 
110205050301982270601 I1101023003722706 ESTAMPILLA POLITECNICA RIONEGRO 2-2706 174.515.285 

110204033128002270901 I1102050020822709 EXCEDENTES POR ADMINISTRACION DE 
PROYECTOS - FUNCIONAMIENTO 2-2709 302.298.677 

110206050301982271201 I1102060060122712 RECURSOS FUNCIONAMIENTO - APORTES MEN 2-2712 93.000.000 

110204033127002440001 I1102050020824400 ADMINISTRACION DE PROYECTOS Y/O 
CONVENIOS 2-4400 736.853.830 

                                     TOTAL A ADICIONAR 3.322.962.004 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar la constitución de reservas presupuestales 
por valor de TRES MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS MILLONES 
NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL CUATRO PESOS ($3.322.962.004), 
con afectación tanto en el Presupuesto como en el PAC de gastos, de acuerdo 
con el siguiente detalle:  
 



 
                         

                    

                                    
 

Código 2020 - 
2021 Código CCPET Descripción Centro de 

Costo Fondo Objeto de la Reserva Vr. De la 
Reserva 

2307110402270701 2301703002270701 
MODERNIZACION 
INFRAESTRUCTURA 
INFORMATICA 

3151650102 2-2707 

Prórroga Contrato 50969 - 
Migración del sistema 
académico Universitas XXI, 
a la versión internacional - 
Segunda Fase 

765.065.358 

2307120202202001 2301703002202001 
MODERNIZACION 
INFRAESTRUCTURA 
INFORMATICA 

3151650102 2-2020 

Prórroga y adición Contrato 
50700 - Continuidad al 
servicio de conectividad a 
Internet 

20.419.127 

2307120202202001 2301703002202001 
MODERNIZACION 
INFRAESTRUCTURA 
INFORMATICA 

3151650102 2-2020 

Prórroga y adición Contrato 
50702 - Continuidad al 
servicio de datacenter -  
IaaS 

3.723.991 

2307110502270702 2301703002270702 
IMPLEMENTACION 
DE UN SISTEMA 
INTEGRADO 

3161490104 2-2707 

Continuidad al Contrato 
50922 - Soporte 
asincrónico básico y 
actualizaciones del 
aplicativo Gestasoft - 
Módulo de talento humano 

77.890.000 

2306210102440080 2301801002440001 CONTRATO 
DEVIMAR 304  4251800111 2-4400 

Prórroga Contrato 50975 - 
Mantenimiento y 
mejoramiento de la 
infraestructura en la Granja 
John Jairo González Torres 

107.375.706 

2307110502270601 2301801002270601 

FORTALECIMIENTO 
DE 
INFRAESTRUCTURA 
FISICA  

1031050113 2-2706 

Contrato 51151 - 
Elaboración del Plan 
Maestro del POLI JIC en el 
municipio de Rionegro - 
Centro Regional Oriente 

174.515.285 

2307110502202001 2301801004202001 

FORTALECIMIENTO 
DE 
INFRAESTRUCTURA 
FISICA 

1031050113 2-2020 

Contrato 51347 - Estudios 
complementarios del 
Bloque P 17, acorde a los 
requerimientos del DNP: 
Proyecto construcción, 
repotenciación y 
ampliación del bloque P 17 

30.523.500 

2307110502202001 2301801002202001 

FORTALECIMIENTO 
DE 
INFRAESTRUCTURA 
FISICA 

1031050113 2-2020 

Contrato 51376 - Diseños 
estructural y 
arquitectónico, vial y de 
amarre geodésico, de 
porterías las Vegas y 
Avenida Regional 

101.249.250 

2307110502270701 2301801002270701 

FORTALECIMIENTO 
LA 
INFRAESTRUCTURA 
FISICA  

1031050113 2-2707 

Contrato 51379 - 
Adecuación de la 
infraestructura física de la 
cancha sintética de fútbol 
de la sede el Poblado 

773.194.598 



 
                         

                    

                                    
 

Código 2020 - 
2021 Código CCPET Descripción Centro de 

Costo Fondo Objeto de la Reserva Vr. De la 
Reserva 

2307110502202001 2301801002202001 

FORTALECIMIENTO 
DE 
INFRAESTRUCTURA 
FISICA 

1031050113 2-2020 

Contrato 51378 - 
Interventoría técnica, 
financiera, contable y 
jurídica, al Contrato 51379 - 
Adecuación cancha 
sintética de fútbol 

39.000.000 

2307110602270501 2301801002270501 
MANTENIMIENTO 
DE LA PLANTA 
FISICA  

3201620105 2-2705 

Contrato 51335 - 
Mantenimientos 
preventivos al sistema de 
suministro eléctrico de las 
sedes Poblado, Bello, San 
Jerónimo y Marinilla 

101.733.613 

2111340002270902 212020200822709 
REMUNERACION 
SERVICIOS DE 
CELADURIA Y ASEO 

32016301 2-2709 

Prórroga Contrato 50810 - 
Prestación de servicios 
generales de aseo y 
mantenimiento. Incluye el 
suministro de insumos 

302.298.677 

2112230002271201 212020200722712 SEGUROS  32016301 2-2712 

Prórroga y adición Contrato 
50816 - Contratar las 
pólizas de los Grupos 1 y 2 
del programa de seguros 

93.000.000 

2111340002101002 212020200821010 
REMUNERACION 
SERVICIOS DE 
CELADURIA Y ASEO 

32016301 2-1010 

Prórroga Contrato 50817 - 
Contratar el servicio de 
vigilancia y seguridad 
integral, para las sedes del 
POLI JIC 

103.494.775 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51003 630.000 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51003 11.970.000 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51035 4.025.000 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51035 4.375.000 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51160 3.350.000 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51014 2.345.000 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51014 2.680.000 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51034 2.568.333 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51034 2.456.667 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51012 2.568.333 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51012 2.456.667 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 2.568.333 



 
                         

                    

                                    
 

Código 2020 - 
2021 Código CCPET Descripción Centro de 

Costo Fondo Objeto de la Reserva Vr. De la 
Reserva 

CORANTIOQUIA 51032 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51032 2.456.667 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51097 2.625.000 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51097 2.625.000 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51046 4.375.000 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51046 875.000 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51016 4.025.000 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51016 3.850.000 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51015 4.025.000 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51015 1.225.000 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51094 1.400.000 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51094 6.475.000 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51370 1.372.560 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51370 794.640 

2306210102440087. 2301404002440001 C.I 040-COV2008-76 
CORANTIOQUIA 4231910276 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51346 114.345.544 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51003 12.000.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51199 6.450.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51200 9.000.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51241   3.150.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51238   4.000.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51203 6.000.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51239   6.750.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51240 4.800.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51201   13.500.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 9.750.000 



 
                         

                    

                                    
 

Código 2020 - 
2021 Código CCPET Descripción Centro de 

Costo Fondo Objeto de la Reserva Vr. De la 
Reserva 

BELLO 51156 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51198 12.750.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51271 18.000.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51250 15.000.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51254   12.000.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51253   7.500.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51344 8.400.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51252   9.000.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51294 4.000.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51274   4.000.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51293   7.500.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51292 4.000.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51291   4.000.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51290 4.000.000 

2306210102440091. 2301404002440002 C.I 0966 MPIO DE 
BELLO 4231910280 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51296 4.000.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50895 5.880.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50904 7.560.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50902 7.560.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50911 4.900.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50910 2.275.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50908 2.100.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51021 1.750.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50936 2.625.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50905 3.150.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 1.005.000 



 
                         

                    

                                    
 

Código 2020 - 
2021 Código CCPET Descripción Centro de 

Costo Fondo Objeto de la Reserva Vr. De la 
Reserva 

CORANTIOQUIA 51082 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50930 1.340.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51195 3.850.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51170 4.725.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50912 3.675.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51162 4.725.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51083 2.100.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50917 3.675.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50913 3.675.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50915 2.142.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50937 2.499.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50923 2.499.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50900 4.020.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50896 3.126.667 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50897 2.010.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50899 4.020.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50898 1.732.800 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50903 3.465.600 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50952 6.300.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50927 3.150.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50953 5.250.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50934 2.275.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50925 3.150.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51192 3.850.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 4.725.000 



 
                         

                    

                                    
 

Código 2020 - 
2021 Código CCPET Descripción Centro de 

Costo Fondo Objeto de la Reserva Vr. De la 
Reserva 

CORANTIOQUIA 51176 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51174 4.725.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51259 2.121.667 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51177 893.333 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51173 2.599.200 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51169 3.150.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51258 3.325.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51260 3.325.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51257 2.261.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51172 3.015.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51161 3.015.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51214 2.233.333 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50895 3.570.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50904 1.890.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50902 1.890.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50911 350.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50910 2.975.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50908 3.150.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51021 3.500.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50936 2.625.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50905 2.100.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51082 2.345.001 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50930 2.010.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51195 1.400.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 525.000 



 
                         

                    

                                    
 

Código 2020 - 
2021 Código CCPET Descripción Centro de 

Costo Fondo Objeto de la Reserva Vr. De la 
Reserva 

CORANTIOQUIA 51170 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50914 1.575.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50912 1.575.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51162 525.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51083 3.150.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51081 5.425.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50917 1.575.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50921 5.250.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50913 1.575.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50915 1.428.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50937 1.071.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50923 1.071.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50900 1.005.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50901 1.005.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50896 1.898.333 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50897 1.340.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50899 1.005.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50898 1.155.200 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50903 866.400 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS -

50927 2.100.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50934 2.975.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50925 2.100.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51192 1.400.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51176 525.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 525.000 



 
                         

                    

                                    
 

Código 2020 - 
2021 Código CCPET Descripción Centro de 

Costo Fondo Objeto de la Reserva Vr. De la 
Reserva 

CORANTIOQUIA 51174 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51259 893.333 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51177 2.456.667 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51173 288.800 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51169 1.435.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51258 1.400.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51260 1.225.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51257 952.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51172 335.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51161 335.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51214 1.116.667 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51073 2.310.707 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50914 3.675.000 

2306210102440085. 2301404002440003 C.I 040-COV2007-49 
CORANTIOQUIA 4231910273 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

50901 2.345.000 

2306210102440097. 2301404002440004 C.I 20730008-001-
2020 – U DE A 4231910286 2-4400 Prórroga Contrato PS- 

51397 6.798.672 

                                                                                                  TOTAL A RESERVAR    $ 3.322.962.004 
 
ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición y publicación. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 

 

IVÁN DARÍO ORTEGA ROJAS 
Rector (E.) 
 

Elaboró:  Efrén Marulanda Carmona, Profesional Especializado – Presupuesto 

Revisó:  Diego León Quiceno Calderón – Director Financiero 


